АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2013 г. N 977

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗВИТИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ ОСОБО

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ В ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация области постановляет:

1. Внести в Схему развития и размещения особо охраняемых природных территорий в

Тамбовской области, утвержденную Постановлением администрации области от 25.04.2011 N 414

"О Схеме развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Тамбовской

области", изменения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь"

(www.tamlife.ru).

Первый зам. главы администрации области

А.А.Сазонов

Приложение

к Постановлению

администрации Тамбовской области

от 03.09.2013 N 977

ИЗМЕНЕНИЯ

В СХЕМУ РАЗВИТИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ

ТЕРРИТОРИЙ В ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел 3 "Перечень ООПТ регионального значения":

дополнить пунктами 100 - 101 следующего содержания:

N на

карте

     Название              Категория             Местоположение

  1            2                     3                       4

"100  Хмелино-Кершинский  Биологический природный

заказник

Пичаевский, Бондарский

районы

101   Нижневоронинский    Биологический природный

заказник

Уваровский, Мучкапский

районы"

абзац 1 изложить в следующей редакции:

"Итого: существующих ООПТ регионального значения - 101, из них 97 памятников природы

и 4 биологических природных заказника.";

в разделе 4 "Перечень планируемых к организации ООПТ регионального значения":

пункты 1, 2, 4, 5, 13, 24, 25, 28, 29 исключить;

пункты 9, 30 изложить в следующей редакции:

N на

карте

    Название     Местоположение    Категория    Площадь,

   га

  Обоснование

    создания

"9    "Степь в имении

Герцога

Лейхтенберского"

Сампурский

район

Памятник

природы

     0,5 Остатки степи в

бывшем имении

герцога

Лейхтенберского.

Место обитания и

произрастания

редких и

охраняемых видов

30    Придание статуса

ООПТ местного

значения зеленым

зонам вокруг

городов

г. Мичуринск

г. Моршанск

Лечебно-

оздоровительные

территории

   34138 Лечебно-

оздоровительная

территория

городов

Тамбовской

области"

дополнить пунктом 31 следующего содержания:

"31 Верховья реки Цны  Сампурский  Памятник

природы

 20000 Уточнение границ

памятника природы

"Верховье р. Цны" для

полного восстановления

экологических условий с

целью эффективного

функционирования всех

родников, дающих начало

главной реки области"

абзацы 1 - 3 изложить в следующей редакции:

"Итого: площадь, занимаемая действующими ООПТ, составляет 193565,7 га, или 5,63% от

территории области.

Схемой предусмотрена организация новых ООПТ регионального и местного значения общей

площадью 60269,9 га, или 1,76% от территории области.

При реализации Схемы в полном объеме площадь ООПТ составит 253835,6 га, или 7,39% от

территории области.".

Зам. главы администрации области

Н.М.Перепечин